CCLX.

Dat. die 20.  
julii 1775.  
Anno V.

Dispensatio super perpetua abstinentia ab esu carniū pro monachis monasterii sancti Ghisleni, ordinis sancti Benedicti Cameracensis diocesis.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Amandas de Caziez abbas monasterii sancti Ghisleni ordinis sancti Benedicti diocesis Cameracensis in Hannonia, et monachi omnes dicti monasterii, quod ad instar aliorum monasteriorum in Belgio existentium, istud quoque sancti Ghisleni sub regula, et constitutionibus ordinis sancti Benedicti congregationis Brusfaldensis erectum, fundatumque fuit centum, et quinquaginta annis prius quam in Lotharingia constituta reperiretur alia nova congregatio reformata ejusdem ordinis sancti Benedicti sub invocatione, seu titulo sanctorum Vitonis, et Idulphi, in qua perpetua ab esu carniū abstinentia servatur. Anno itaque MDCXL, reluctante etiam parte monachorum dicti monasterii sancti Ghisleni, tunc in humanis agens Augustinus Carlay illius abbas excepit, atque in suum monasterium admisit reformatam qualitatem memoratæ congregationis sanctorum Vitonis, et Idulphi, desuper conditis nonnullis capitulis, quæ postmodum felicis recordationis Urbanus pp. VIII. prædecessor noster per suas in simili forma Brevis die xx. augusti MDCXLIII. expeditas literas confirmavit, et approbavit, ac alias prout in eisdem literis quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Expositio præ-  
cunt.

§. 2. Verum cum longi temporis experientia compertum sit, quod abstinentia ab esu carniū in eodem monasterio sancti Ghisleni servata grave admodum præjudicium inferebat; modo vero dignoscatur, quod exequi amplius minime possit absque eo, quod monasterium ipsum extingatur, atque deficiat, tum quia cariori sane pretio victus comparari debet, itaut monasterium prædictum aliis etiam immensis sumptibus obnoxium quam primum onere quoque æris alieni gravatum reperitur, tum etiam quia propter qualitatem loci inter paludes, ac sub insalubri cœ-

Ratio concessio-  
nis

lo existentis, ubi inundationes frequentes quandoque sunt, nequaquam possibile foret, vitam ibi ducere salsamenta comedendo, et si forte alicui ex monachis superveniat infirmitas, quæ alicubi curabilis esset, ibi tamen curari minime posset, quemadmodum in medica, et chirurgica arte periti deposuerunt. Hiuc dicti exponentes super præfata abstinence perpetua ab esu carniùm, vigore dictæ reformatæ qualitatis alterius congregationis sanctorum Vitonis, & Idulphi in eorum monasterium, ut præfertur, alias admissæ, et per memoratas literas ipsius Urbani prædecessoris approbatæ, in posterum per Nos dispensari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.